ПРОТОКОЛ №18/12

заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
строительных предприятий «СредВолгСтрой»

г. Самара 14 ноября 2012г.

Форма проведения заседания:

Дата проведения заседания
Место проведения заседания:

Время открытия заседания:
Время закрытия заседания:

Дата составления протокола:
Члены совета:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки
дня и принятия решений по вопросам, поставленным на
голосование
14 ноября 2012 г.
г. Самара, ул. Ново-Садовая 17, 2 эт.
15:00:00
16:00:00
14 ноября 2012 г.
1. Алешин Александр Михайлович (по доверенности Щеглов

В.С.);
2. Бойко Евгений Михайлович (по доверенности Щеглов

B. С.);
3. Волков Алексей Степанович;
4. Гусев Владимир Геннадьевич;
5. Григорян Роберт Погосович;
6. Дюльдин Юрий Васильевич;
7. Кузнецов Алексей Петрович;
8. Касимов Сергей Михайлович;
9. Лысов Сергей Николаевич;
10. Недорезов Сергей Михайлович;
11. Софронов Юрий Иванович (по доверенности Недорезов

C. М.);
12. Скобелев Сергей Васильевич (по доверенности Гусев

В.Г.);
13. Шаменов Геннадий Александрович (по доверенности

Недорезов С.М.);
14. Щеглов Владимир Сергеевич.

Заседание открыл Недорезов Сергей Михайлович, который предложил избрать И.о. Председателя и
Секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать И.о. Председателя
заседания Совета Гусева Владимира Геннадьевича и Секретарем - Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать И. о. Председателя заседания Совета Гусева Владимира Геннадьевича и Секретарем
Недорезова Сергея Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.

И. о. Председателя Совета Гусев Владимир Геннадьевич, выступил с вступительным словом, огласил
присутствующих на заседании, предложил внести изменения в повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку дня
заседания:
1. Рассмотрение Дисциплинарных производств.
2. Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на безопасность объектов капитального
строительства, согласно приказа №624.
3. Разное.

Председатель Совета предложил членам Совета приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания.

Вопрос №1 повестки дня; Рассмотрение Дисциплинарных производств

Слушали; Руководителя И.о. руководителя Контрольного комитета Дедова
Юрия Николаевича, который рассказал, что в результате работы
Контрольного и Дисциплинарного комитетов в отношении ряда
организаций предлагаю отменить меру дисциплинарного
характера- предупреждение, в отношении организаций:
ООО «Оренбурггазстрой» (ИНН 5638050499);
ООО «СК «Спецстройкомплекс» (ИНН 6316080420).

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по
вопросу №1 повестки;

Отменить меру дисциплинарного характера- предупреждение, в
отношении организаций:
ООО «Оренбурггазстрой» (ИНН 5638050499);
ООО «СК «Спецстройкомплекс» (ИНН 6316080420).

Вопрос №2 повестки дня;

Слушали;

Выдача свидетельств о допуске по видам работ влияющих на
безопасность объектов капитального строительства, согласно
приказу №624.

Дедова Юрия Николаевича, который сообщил о том, что членами
Контрольного комитета, совместно с Юридическим отделом были

проверены документы организаций.
В результате проверок было установлено, что все проверяемые
предприятия соответствуют требованиям и стандартам Партнерства
к выдаче свидетельств о допуске по приказу № 624.
По результатам проверки Контрольный комитет рекомендует Совету
Партнерства внести изменения и выдать свидетельства о допуске
следующим организациям:

Номер свидетельства Название организаций ИНН
СВС-04-01088 ООО «Инжиниринг Строй» 6323062439
СВС-03-01089 ИП Селянкин Александр Анатольевич 732800269612
СВС-04-01090 0 00 «Комплот» 6316073045
СВС-04-01091 ООО «Орел» 7325091370
СВС-03-01092 ООО «НГ-Комплект» 6313533135
СВС-03-01093 ООО «Димитровградский завод по ремонту
грузоподъемных механизмов» 7302023021
СВС-03-01094 ООО «СПЕЦ» 6382052513
СВС-04-01095 ООО «Ремстроймонтаж» 6330025100
СВС-03-01096 ООО «Ремонтно-строительные работы» 7327039111
СВС-08-01097 ООО «СК «Спецстройкомплекс» 6316080420
СВС-03-01098 МКУ «ЖигулевскСтройЗаказчик» 6345013629
СВС-03-01099 ООО «НВФ Сенсоры, Модули, Системы» 6315506610
СВС-05-01100 ООО «Иргуль» 7328033095
СВС-03-01101 ЗАО «Магма-Информ» 7328000572
СВС-04-01102 ООО «Прогресс» 7327053003
СВС-03-01103 ООО «Термикс» 7328049553
СВС-02-01104 ООО «Авиакомпания Волга-Днепр» 7328510118
СВС-02-01105 ЗАО «Промпотенциал» 6316171028___________________

СВС-06-01106 ООО «Оренбурггазстрой» 5638050499

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Внести изменения и выдать свидетельства о допуске следующим
вопросу №2 повестки: организациям:

Номер свидетельства Название организаций ИНН
СВС-04-01088 ООО «Инжиниринг Строй» 6323062439
СВС-03-01089 ИП Селянкин Александр Анатольевич 732800269612
СВС-04-01090 ООО «Комплот» 6316073045
СВС-04-01091 ООО «Орел» 7325091370
СВС-03-01092 ООО «НГ-Комплект» 6313533135
СВС-03-01093 ООО «Димотровградский завод по ремонту
грузоподъемных механизмов» 7302023021
СВС-03-01094 ООО «СПЕЦ» 6382052513
СВС-04-01095 ООО «Ремстроймонтаж» 6330025100
СВС-03-01096 ООО «Ремонтно-строительные работы» 7327039111
СВС-08-01097 ООО «СК «Спецстройкомплекс» 6316080420
СВС-03-01098 МКУ «ЖигулевскСтройЗаказчик» 6345013629
СВС-03-01099 ООО «НВФ Сенсоры, Модули, Системы» 6315506610
СВС-05-01100 ООО «Иргуль» 7328033095
СВС-03-01101 ЗАО «Магма-Информ» 7328000572
СВС-04-01102 ООО «Прогресс» 7327053003
СВС-03-01103 ООО «Термикс» 7328049553
СВС-02-01104 ООО «Авиакомпания Волга-Днепр» 7328510118
СВС-02-01105 ЗАО «Промпотенциал» 6316171028
СВС-06-01106 ООО «Оренбурггазстрой» 5638050499

Разное.

Вопрос №3 повестки дня: Обращение к губернатору о смягчении налогового бремени на
имущество.

Слушали; Гусева Владимира Геннадьевича, который поднял вопрос о
кадастровой оценке земли и имущества. Он предложил написать
обращение к Губернатору Самарской области совместно с
другими СРО о смягчении налогового бремени на имущество и
нормализации кадастровой стоимости земли, т.к. у
строительного сообщества в настоящее время тяжелое

___________________________ финансовое положение.________________________________________

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
«За» -14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Написать совместное обращение к Губернатору Самарской
вопросу №3 повестки: области совместно с другими СРО Самарской области с

' просьбой смягчения налогового бремени на имущество и
______________________________ нормализации кадастровой стоимости земли.______________________

Вопрос №4 повестки дня: О назначении председателя аттестационной к ' м и с с г .
Тольятти. Утверждение состава комиссии в г. Ульяновск

Слушали: Лысова Сергея Михайловича с предложением назначить
председателя аттестационной комиссии по г. Тольятти
Недорезова С.М.

Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» -0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по Назначить председателя аттестационной комиссии по г. Тольятти
вопросу №4 повестки: Недорезова С.М. Состав комиссии оставить без изменения.

Утвердить состав аттестационной комиссии в г. Ульяновск в
следующем составе:
Касимов Сергей Михайлович- Председатель аттестационной
комиссии по г. Ульяновску;
Тур Виталий Иванович;

_______________________________Куканов Николай Иванович.____________________________________

Вопрос №5 повестки дня:

Слушали:

Обсуждение повестки дня Общего собрания.

Недорезова С.М., который сказал что в декабре необходимо
повести Общее собрание и утвердить повестку дня Общего
собрания.

Итоги голосования по вопросу №5 повестки дня:
«За» - 14 голосов;
«Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Формулировка решения по
вопросу №5 повестки:

Утвердить Проект повестки дня Общего собрания:
1. Принятие стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов СРО

НПСП «СВС».
2. Снижение вступительного взноса в СРО НПСП «СВС».
3. Выборы Председателя Совета СРО НПСП «СВС»
4. Утверждение сметы Партнерства на 2013 год.
5. Исключение членов Партнёрства из состава СРО НПСП
«СВС».
6. Разное (Обсуждение проведения встречи Нового Года).

Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО НПСП «СВС» приняты, вопросов не
поступало. И.о. Председателя Совета СРО НПСП «СВС» Гусев В.Г. объявил о закрытии
заседания.

И.о. Председателя Гусев В.Г.

Секретарь заседания Недорезов С.М.